,4 UN1c.

DECLARAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP

V • 1 P F 1 •. 11 - t, 0

tapipoco

FIs,:3)-9
Per anent.

de tic 0  ,J

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, PESCA E
RECURSOS HDRICOS, o Sr. JOSÉ ADALBERTO MONTENEGRO, no uso de suas atribuições

legais, considerando tudo o mais que consta do presente PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA), tombado sob o n°. 25.24.01-

AD, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°
202409130001, gerenciada pela Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-Ce.,
celebrada em decorrência do PREGÃO ELETRÔNICO N° 24.06.031PE, para Contratação de

serviços de instalação e manutenção de ar condicionados e demais
equipamentos de uso doméstico, para atender as demandas da Secretaria de
Desenvolvimento Agrário, Pesca e Recursos Hídricos do Município de
Itapipoca-Ce., em favor do fornecedor: MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ/MF n.°07.305.610/0001-42, situada na Avenida Coronel Cícero Sã, 1400, Sala 02, Urucunema,
Eusébio / CE - CEP: 61.762-360, com o valor global estimado de R$ 38.632,58 (TRINTA E OITO MIL,
SEISCENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), de acordo com os

tens abaixo:
rrÉi ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. V.

UNIT.
V.

TOTAL

1 HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE
7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 17 218,50 3.714,50

2 HIGIENIZACAO DE AR CONDICIONADO DE
24.000 BTUS a 56.000 BTUS

SERVIÇO 06 304,10 1.824,60

3

5 -

SERVICO DE INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO
DE AR CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000
BTUS COM MATERIAL INCLUSO

SERVIÇO 04 466,15 1.864,60

RECARGA DE GAS AR CONDICIONADO DE
7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 17 229,43 3.900,31

6

7

8

RECARGA DE GAS AR COND!CIONADO DE
24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 05 298,60 1.493,00

TROCA 	DE 	CAPACITOR 	DE 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 12 105,60 1.267,20

TROCA 	DE 	CAPACITOR 	DE 	AR
CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 06 123,82 742,92

9 TROCA DE PLACA DEARëÕNDICIONADODE
7.000 a 22,000 BTUS

SERVIÇO 10 305,90 3.059,00

10

11

TROCA DE PLACA DEAR CONDICIONADO DE
24.000 BTUS A 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 320,45 1.281,80

TROCA 	DE 	COMPRESSOR 	AR
CONDICIONADO DE 7.000 a 22.000 BTUS

SERVIÇO 07 349,60 2.447,20

12 TROCA 	DE 	COMPRESSOR 	AR
CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 404,20 1.6180

13 CORRECAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE
CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE
7.000 A 22.000 BTUS.

SERVIÇO 12 200,30 2.403,60

1ÕÏÉCAO DE VAZAMENTOS DA UNIDADE
CONDENSADOURA AR CONDICIONADO DE
24.000 A 56.000 BTUS

SERVIÇO 04 342,29 1.369,16

Itapimpoca

15 TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR

CONDICIONADO DE 	CONDICIONADO DE

7.000 A 22.000 BTUS

SERVIÇO 12 305,90 3.670

16 TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE AR

CONDICIONADO DE 24.000 a 56.000 BTUS

SERVIÇO

SERVIÇO

03

07

326,90

276,75

980,70

17 INSTALAÇÃO/TROCA PAR DE SUPORTE

PARA CONDENSADORA ATÉ 12.000 BTUS.

1.937,25

20 RECARGAS DE GÁS GELADEIRA/ GELÁGUA

COLUNA E DE MESA / FRIGOBAR / FREEZER

HORIZONTAL 	E 	VERTICAL 	E 	DE

BEBEDOUROS

SERVIÇO

SERVIÇO

07 202,49 1.417,43

21 TROCA DE BORRACHA DE PORTAÕ

GELADEIRA 1 DE PORTA DE FRIGOBAR E DE

FREEZER HORIZONTAL E VERTICAL

03 173,56 520,68

22 HIGIENIZAÇÃO DE GELÁGU,A SERVIÇO 07 202,50 1.417,50

23 TROCA DE MOTOR DE VENTILADOR DE

GELADEIRA

SERVIÇO 03 162,78 488,34

25

27

TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA E DE

RELÉ DE GELADEIRA.

SERVIÇO 03 188,03 564,09

TROCA DE MANGUEIRA E CORREÇÃO DE

VAZAMENTOS DE BEBEDOUROS

SERVIÇO 05 130,22 651,10

VALOR GLOBAL 38.632,58

ce
FIs:

comissão Pe, anente
kita à,

Desta forma, DECLARO E RATIFICO o presente PROCEDIMENTO DE ADESÃO n° 25.24.01/AD

(CARONA INTERNA) em tela, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos

legais e jurídicos.

ITAPIPOCAJCE, 24 DE ABRIL DE 2025

JOSÉ ADALB

SECRE

SECRETARIA DE DESENVOLVIM

ONTE N E,,GRO

CUT IA

lO, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS

CERTIDÃO DE
AFIXAÇÃO

Certifico para os
devidos fins, que o
inteiro teor do
presente
documento 	foi
publicado mediante
afixação do quadro
de avisos e da sede
da entidade, tendo
alcançado 	seus
efeitos para fins de
publicidade 	e
eficácia, nos termos
estabelecidos por
Lei. Nesta data.

'./Afltc cI3O.:I 	 cb.t ic
- 	 . 	- rcsiI

ON PJ ' 	 : ... 	:-z.c